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Kurzzeichen Spielplatzbezeichnung Straße FlSt.-Nr. Größe in m² Ausstattung Zustand 
Note 1-5

Weitere Verwendung der 
Spielgeräte möglich?

Nutzungsalter Sanierungsbedürftig

Doppelschaukel 2

Axiale Wippe 2

Sandkasten 4

Federwippgerät Typ 2A 2

3-fach-Reck 2

Seilbahn 2

Spielkombination 4

Bolzplatztore 5

Hangrutschbahn 2

Schräge Rampe am 
Hang

2

Doppelschaukel Metall 5 nicht möglich

Sandkasten 5 nicht möglich

Doppelschaukel mit 
Kleinkinderschaukel-
sitz

2

Balancieranlage mit 
Kriechröhre

2

Balancieranlagen um 
und auf dem Hügel

2

Rutschenturm 2

Wasserlauf 2

Karusellkugeln 2

Balancier-/ Sitzhölzer 2

Spielwand 2

Pedalo Fitnessgerät 2

Anlage 2 -  Bestandsaufnahme stillzulegende Kinderspielplätze Sinsheim

SNH001 Abenteuerspielplatz Kurpfalzstraße 8874 9.715 m²

SNH003 Alla-Hopp Anlage Freitagsgasse 414/1 9.201 m²

SNH002 Albert-Lortzing-Straße Albert-Lortzing-Straße 8358 794 m² Ja

Nein

Teilweise

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

> 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Teilweise

Teilweise

> 9 Jahre

> 9 Jahre



RotoGym Fitnessgerät 3

Klangbogen 2

Wackelplattform 2

Schwebende Plattform 2

Hohe Bank 2

Balancierstrecke 
Trimmy

2

Hangelbogen 2

Sprunganlagen auf 

Hügel

2

Rudergerät 3

Liegestütze 2

Armzug 2

Stepper 3

BackGym 2

PowerPush 3

Schwinger Mini Ski 2

Treppe 2

Slackline 3

Hängematten 3

Laufrolle am 

Wasserlauf

2

Stauschieber im 
Wasserlauf

2

1-2-3-Schaukel 2

Zentrale 
Balancieranlage

2

Kletterstangen-Anlage 2

Wasserspielgeräte 2

Spielkombination mit 
Röhren- und Roll-
Rutschbahn

2



Streifenspiegel 2

Summstein 2

Ring of mobility 2

Rolli-Karusell 2

Drehbare Sessel 2

Drehscheibe 2

Federwippgerät 3 nicht möglich

Spielplattform mit 
Rutsche

5 nicht möglich

Karussell 3 nicht möglich

Sandkasten 4 nicht möglich

Doppelschaukel 2 möglich

Axiale Wippe Typ 1 2

Stehkarussell 1

Hangrutschbahn 2

Sandspielbereich 3

Doppelschaukel 3 möglich

Spielkombination 4 nicht möglich

Bolzplatztore 2

Volleyballanlage 2

Sitzkisten 3

Federwipper Fisch 2

Sitz-Fisch 2

Spielkombination 2

Wassermatschanlage 2

Sonnensegel-
konstruktion

2

SNH005 Clara-Schumann-Straße Clara-Schumann-Straße 12410/2 312 m²

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße Bgm.-Schumacher-Straße 8696 647 m²

SNH007 Freibad Sinsheim Schwimmbadweg 10 12363 330 m²

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße Dr- Michael-Fischer-Straße 11835 556 m²

Ja

Nein

Teilweise

Ja

Nein

Teilweise

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

> 9 Jahre

> 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Teilweise

Teilweise

> 9 Jahre

> 9 Jahre



Axial Wippe 4 nicht möglich

Doppelschaukel 2 möglich

Sandkasten Robinie 5 nicht möglich

Karussell Wirbel 2

Sandkasten Robinie 3

Doppelschaukel Metall 2

Hangrutschbahn 2

Doppelschaukel 2

Spielturm auf Hügel 4

Spielhaus 2

Sandkasten 3

Axiale Wippe 2

Lok und Waggon 2

Sandkasten Robinie 3

Doppelschaukel 2

Spielkombination 2

Wippgerät Edelstahl 2

Bolzplatztore 5x2m 2

Slackline-Standpfosten 2

Jugendbänke 3

Bolzplatztore 3

Tischtennistisch 2

Basketballgeräte 2

Keine Spielgeräte vorhanden 

SNH009 Hoher Stein Barcser Straße 9478 1.889 m²

SNH008 Georg-Zink-Straße Georg-Zink-Straße 9024/1 461 m²

SNH011 Im Ottenthal Im Ottenthal 8537 3.563 m²

SNH010 Im Loh Loh 8739 1.493 m²

SNH013 Kloster-Lorsch-Straße Kloster-Lorsch-Straße 8856 231 m²

SNH012 Jugendhaus Wiesentalweg 14403/2 1.313 m²

Ja

Nein

Teilweise

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

> 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Ja

Nein

Teilweise

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

> 9 Jahre

Ja
Nein

Teilweise

< 3 Jahre
3 - 9 Jahre

> 9 Jahre

Teilweise

Teilweise

> 9 Jahre

> 9 Jahre



Rutschenturm 4

Doppelschaukel 2

Federwippgerät Typ 2B 3

Sandkasten Robinie 3

Karussell 4 nicht möglich

Doppelschaukel 2 möglich

Sandkasten 5 nicht möglich

Hangrutschbahn 3 nicht möglich

Sandspielkombination 1

Axiale Wippe 4-sitzig 3

Federwippgerät 2-sitzig 3

Federwippgerät 1-sitzig 2

Doppelschaukel 2

Schaukel 1-sitzig 2

Balancierkombination 1

Spielkombination mit 
Kunststoffrutschbahn

3

Doppelschaukel Metall 1

Drehspiel Spinner Bowl 2

Sandkasten Robinie 3

Doppelschaukel Metall 5 nicht möglich

Rutschenturm 4 nicht möglich

3-fach-Reck 2 möglich

SNH015 Longuestraße Longuestraße 9204 712 m²

SNH014 Kurpfalzstraße "südlich" Kurpfalzstraße 8934 392 m²

SNH017 Robert-Koch-Straße Robert-Koch-Straße 11900 550 m²

SNH016 Rittersbruch Am Rittersbruch 8619 2.315 m²

SNH018 Stauferstraße Stauferstraße 9096 580 m²

Ja

Nein

Teilweise

Ja

Nein

Teilweise

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

> 9 Jahre

> 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Teilweise

Teilweise

Teilweise

> 9 Jahre

> 9 Jahre

> 9 Jahre



Drehspiel Supernova 2

Doppelschaukel 2

Sandkasten 3

Karussell Wirbel 2

Spielturm 2

Federwippgerät 3

Spielkombination 5

2-fach-Reck 3

Stehkarussell 2

Bolzplatztore 4

Basketballgeräte 1

Tischtennistisch 2

Klettergerät Galaxy 2

Seilbahn Metall 2

3-fach-Reck 1

Federwippgeräte 1

Spielhaus 1

Spiellandschaft mit 
Rutsche

1

Federwipper 4-fach 1

Doppelschaukel 1

Axiale Wippe 1

Balancierparcour mit 
Rutsche

1

SNH019 Stettinerstraße Stettinerstraße 15309 1.831 m²

SNH021 Waldspielplatz Burghälde Quellbergweg 8296 3.500 m²

SNH020 Theodor-Heuss-Schule Am unteren Tor 1 12261

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Teilweise

Teilweise

Teilweise

> 9 Jahre

> 9 Jahre

> 9 Jahre



Hangrutschbahn 3

Axiale Wippe Typ 1 2

Doppelschaukel Metall 2

Sandkasten Robinie 4

Einpunktschaukel 2

Federwippgerät 3

Mittlerer Kreisel 2

Sprössling 2

Gras 2

Federwippgerät 4
U3-Spielkombi 
Apfelbaum 4

SNH25 Am Mönchsrain Am Mönchsrain 15231 841 m²

SNH26 Am Mönchsrain Am Mönchsrain 15204 986 m²

SNH27 Hermann-Löns-Weg Hermann-Löns-Weg 8414 1630 m²

SNH28 Schlesienstraße Schlesienstraße 8905 187 m²

SNH29 Albrecht-Dürer-Straße Albrecht-Dürer-Straße 8481 1641 m²

26

SNH23 Burgplatz Burggasse 88

SNH022 Wasserbehälter "Ost" Alte Waibstadter Straße 9190 6.688 m²

Im Bebauungsplan als Spielplatz vorgesehen

Im Bebauungsplan als Spielplatz vorgesehen

Im Bebauungsplan als Spielplatz vorgesehen

Im Bebauungsplan als Spielplatz vorgesehen

Im Bebauungsplan als Spielplatz vorgesehen

SNH24 Karlsplatz Karlsplatz 575

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Teilweise> 9 Jahre

Ja

Nein

Teilweise

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

> 9 Jahre

Ja

Nein

< 3 Jahre

3 - 9 Jahre

Teilweise> 9 Jahre



Kurzzeichen Straße Personalkosten 
Spielplatz

Fahrzeugkosten 
Spielplatz

Personalkosten 
Gärtner

Fahrzeugkosten 
Gärtner

Jährliche 
Hauptunter-

suchung

Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 1.283,70 € 370,80 € 2.723,00 € 1.682,00 € 58,31 € 6.117,81 €
SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 1.867,20 € 494,40 € 2.528,50 € 1.682,00 € 58,31 € 6.630,41 €
SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 1.867,20 € 494,40 € 2.567,40 € 254,00 € 58,31 € 5.241,31 €
SNH008 Georg-Zink-Straße 1.283,70 € 370,80 € 1.945,00 € 254,00 € 58,31 € 3.911,81 €
SNH015 Longuestraße 2.178,40 € 609,00 € 2.217,30 € 254,00 € 58,31 € 5.317,01 €
SNH018 Stauferstraße 2.178,40 € 609,00 € 3.228,70 € 1.682,00 € 58,31 € 7.756,41 €

10.658,60 € 2.948,40 € 15.209,90 € 5.808,00 € 349,86 € 34.974,76 €

Kurzzeichen Straße

SNH002 Albert-Lortzing-Straße

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße

SNH008 Georg-Zink-Straße

SNH015 Longuestraße

SNH018 Stauferstraße

Kurzzeichen Straße

SNH002 Albert-Lortzing-Straße

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße

SNH008 Georg-Zink-Straße

SNH015 Longuestraße

SNH018 Stauferstraße

Kurzzeichen Straße
SNH008 Georg-Zink-Straße

Nutzung der Spielplätze als Rasen-/ Wiesen-/ Mulchfläche

41,20 €
Fahrzeugkosten Gärtner

1.870,00 €
Personalkosten Gärtner

Nutzung der Spielplätze als Kleinpark-/ PikoPark-Fläche mit Stauden

1.030,20 €

882,60 €

Gesamtkosten

1.911,20 €
Gesamtkosten

5.178,90 €
1.185,80 €

727,00 €

735,00 €

618,30 €

174,40 €

143,50 €

Fahrzeugkosten Gärtner

4.317,90 €
1.011,40 €

583,50 €

622,40 €

505,70 €

855,80 €

739,10 €

Personalkosten Gärtner

861,00 €
174,40 €

143,50 €

112,60 €

112,60 €

Fahrzeugkosten Gärtner

Nutzung der Spielplätze als extensive Wiesenfläche (Blühwiese)

21.017,90 €
4.910,70 €

2.471,30 €

2.199,00 €

2.821,40 €

4.210,50 €

4.405,00 €

Gesamtkosten

Anlage 3 - Jährliche Unterhaltungskosten

15.209,90 €
3.228,70 €

2.217,30 €

1.945,00 €

2.567,40 €

2.528,50 €

2.723,00 €

Personalkosten Gärtner

5.808,00 €
1.682,00 €

254,00 €

254,00 €

254,00 €

1.682,00 €

1.682,00 €



Kurzzeichen Straße Arbeitsstunden 
Kontrolle

Arbeitsstunden 
Wartung

Stundensatz 
Personal

Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 21,0 12,0 38,90 € 1.283,70 €

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 32,0 16,0 38,90 € 1.867,20 €

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 32,0 16,0 38,90 € 1.867,20 €

SNH008 Georg-Zink-Straße 21,0 12,0 38,90 € 1.283,70 €

SNH015 Longuestraße 36,0 20,0 38,90 € 2.178,40 €

SNH018 Stauferstraße 36,0 20,0 38,90 € 2.178,40 €

Jährliche Personalkosten Spielplatz 10.658,60 €

Kontrolle - VW Pritsche

Kurzzeichen Straße Stundensatz 
Fahrzeug

Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 18,00 € 27,00 €

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 18,00 € 36,00 €

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 18,00 € 36,00 €

SNH008 Georg-Zink-Straße 18,00 € 27,00 €

SNH015 Longuestraße 18,00 € 36,00 €

SNH018 Stauferstraße 18,00 € 36,00 €

Wartung - MF Kommunaltraktor

Kurzzeichen Straße Stundensatz 
Fahrzeug

Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 25,30 € 151,80 €

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 25,30 € 202,40 €

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 25,30 € 202,40 €

SNH008 Georg-Zink-Straße 25,30 € 151,80 €

SNH015 Longuestraße 25,30 € 253,00 €

SNH018 Stauferstraße 25,30 € 253,00 €10,00

10,00

6,00

2,00

8,00

8,00

6,00

Jährliche Fahrzeugstunden

Beilage 1 zur Anlage 3 -  Stundensätze Spielplatz

Personalstunden Spielplatz

Fahrzeugstunden Spielplatz

2,00

1,50

2,00

2,00

1,50

Jährliche Fahrzeugstunden



Wartung - Minibagger TC 22-2

Kurzzeichen Straße Stundensatz 
Fahrzeug

Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 14,00 € 84,00 €

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 14,00 € 112,00 €

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 14,00 € 112,00 €

SNH008 Georg-Zink-Straße 14,00 € 84,00 €

SNH015 Longuestraße 14,00 € 140,00 €

SNH018 Stauferstraße 14,00 € 140,00 €

Wartung - VW Pritsche

Kurzzeichen Straße Stundensatz 
Fahrzeug

Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 18,00 € 108,00 €

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 18,00 € 144,00 €

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 18,00 € 144,00 €

SNH008 Georg-Zink-Straße 18,00 € 108,00 €

SNH015 Longuestraße 18,00 € 180,00 €

SNH018 Stauferstraße 18,00 € 180,00 €

Kurzzeichen Straße Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 370,80 €

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 494,40 €

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 494,40 €

SNH008 Georg-Zink-Straße 370,80 €

SNH015 Longuestraße 609,00 €

SNH018 Stauferstraße 609,00 €

Jährliche Fahrzeugkosten Spielplätze 2.948,40 €

8,00

6,00

Jährliche Fahrzeugstunden

10,00

10,00

6,00

8,00

8,00

6,00

Jährliche Fahrzeugstunden

8,00

6,00

10,00

10,00



Kurzzeichen Straße Arbeitsstunden 
Rasenmähen

Arbeitsstunden 
Hecke 

schneiden

Arbeitsstunden 
Laubarbeiten

Arbeitsstunden 
Zugangswege 

pflegen

Wildgehölz 
entfernen

Stundensatz 
Personal

Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 30,0 10,0 12,0 15,0 3,0 38,90 € 2.723,00 €
SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 40,0 0,0 15,0 10,0 0,0 38,90 € 2.528,50 €
SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 20,0 12,0 24,0 10,0 0,0 38,90 € 2.567,40 €
SNH008 Georg-Zink-Straße 20,0 6,0 9,0 15,0 0,0 38,90 € 1.945,00 €

SNH015 Longuestraße 30,0 10,0 12,0 5,0 0,0 38,90 € 2.217,30 €
SNH018 Stauferstraße 40,0 0,0 18,0 25,0 0,0 38,90 € 3.228,70 €
Jährliche Personalkosten Gärtner 15.209,90 €

Transporter Iveco Einzelkabiner
Kurzzeichen Straße
SNH002 Albert-Lortzing-Straße
SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße
SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße
SNH008 Georg-Zink-Straße

SNH015 Longuestraße
SNH018 Stauferstraße

Aufsitzmäher Roberine F302 
Kurzzeichen Straße
SNH002 Albert-Lortzing-Straße
SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße
SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße
SNH008 Georg-Zink-Straße
SNH015 Longuestraße

SNH018 Stauferstraße

Kurzzeichen Straße Gesamtkosten
SNH002 Albert-Lortzing-Straße 1.682,00 €
SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 1.682,00 €
SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 254,00 €
SNH008 Georg-Zink-Straße 254,00 €
SNH015 Longuestraße 254,00 €
SNH018 Stauferstraße 1.682,00 €
Jährliche Fahrzeugkosten Gärtner 5.808,00 €

20,00 71,40 €
0,00 71,40 €

25,40 €

Jährliche Fahrzeugstunden Stundensatz Fahrzeug

10,00
10,00 25,40 €

25,40 €

25,40 €
10,00
10,00

Beilage 2 zur Anlage 3 - Stundensätze Gärtner

254,00 €
254,00 €

254,00 €
254,00 €
254,00 €
254,00 €

Gesamtkosten

25,40 €
25,40 €

Stundensatz FahrzeugJährliche Fahrzeugstunden
10,00
10,00

Personalstunden Gärtner

1.428,00 €
Gesamtkosten

Fahrzeugstunden Gärtner

1.428,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

1.428,00 €

0,00 71,40 €
0,00 71,40 €

20,00 71,40 €

20,00 71,40 €



Kurzzeichen Straße

Arbeitsstunden 
Balkenmäher

Arbeitsstunden 
Wenden/ 

Mähen

Arbeitsstunden 
Schnittgut-
aufnahme

Arbeitsstunden 
Zugangswege 

pflegen

Stundensatz 
Personal

Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 6,0 3,0 3,0 7,0 38,90 € 739,10 €

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 8,0 4,0 4,0 6,0 38,90 € 855,80 €

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 4,0 2,0 2,0 5,0 38,90 € 505,70 €

SNH008 Georg-Zink-Straße 4,0 2,0 2,0 8,0 38,90 € 622,40 €

SNH015 Longuestraße 6,0 3,0 3,0 3,0 38,90 € 583,50 €

SNH018 Stauferstraße 8,0 4,0 4,0 10,0 38,90 € 1.011,40 €

Jährliche Personalkosten Gärtner 4.317,90 €

Rapid Mondo Balkenmäher

Kurzzeichen Straße

SNH002 Albert-Lortzing-Straße

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße

SNH008 Georg-Zink-Straße

SNH015 Longuestraße

SNH018 Stauferstraße

Schnittgutaufnahme

Kurzzeichen Straße

SNH002 Albert-Lortzing-Straße

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße

SNH008 Georg-Zink-Straße

SNH015 Longuestraße

SNH018 Stauferstraße

8,0

6,0

10,30 €

10,30 €

10,30 €

10,30 €

10,30 €

10,30 €

Jährliche Fahrzeugstunden Stundensatz

3,0 10,30 € 30,90 €

Gesamtkosten

4,0 10,30 €

2,0 10,30 €

2,0 10,30 €

3,0 10,30 €

4,0 10,30 €

Beilage 3 zur Anlage 3 - Weitere Nutzung der Spielplätze - Natürliche Entwicklung der Wiesenflächen

82,40 €

61,80 €

41,20 €

41,20 €

82,40 €

61,80 €

Gesamtkosten

Fahrzeugstunden Gärtner

Personalstunden Gärtner

Jährliche Fahrzeugstunden Stundensatz

8,0

6,0

4,0

4,0

41,20 €

30,90 €

20,60 €

20,60 €

41,20 €



Transporter Iveco Einzelkabiner

Kurzzeichen Straße

SNH002 Albert-Lortzing-Straße

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße

SNH008 Georg-Zink-Straße

SNH015 Longuestraße

SNH018 Stauferstraße

Kurzzeichen Straße Gesamtkosten

SNH002 Albert-Lortzing-Straße 143,50 €

SNH004 Bgm.-Schumacher-Straße 174,40 €

SNH006 Dr.Michael-Fischer-Straße 112,60 €

SNH008 Georg-Zink-Straße 112,60 €

SNH015 Longuestraße 143,50 €

SNH018 Stauferstraße 174,40 €

Jährliche Fahrzeugkosten Gärtner 861,00 €

Jährliche Fahrzeugstunden Stundensatz

2,0 25,40 €

2,0 25,40 €

2,0 25,40 €

2,0 25,40 €

2,0 25,40 €

2,0 25,40 €

50,80 €

Gesamtkosten

50,80 €

50,80 €

50,80 €

50,80 €

50,80 €



Spielplätze/Schulen/Kindergärten

Name Straße Flst.Nr.

1. Biesingsrain Am Biesingsrain 2908

2. Kindergarten Neuwiesenstraße 16 41

3. Mehrzweckhalle Mittelstraße 2 b 737/2

4. Am Stackler - 3927

5. Clubhaus Eichenlochweg 5007

6. Ernst-Ziegler-Weg - 5431

7. Grundschule Pestalozzistraße 4 254

8. Grundschule Stelen-Kunstwerke Pestalozzistraße 4 254

9. Höhenstraße - 4147

10. Kindergarten Pestalozzistraße 15 4175

11. Seeweg - 4458

12. Friedrich-Hub-Straße - 2646

13. Kindergarten Ehrenstraße 31 1248/1

14. Allmendstraße - 1396

15. Bierbachstraße - 135

16. Bolzplatz Mühlbachweg 6960

17. Bühl-Wanne Hühneräcker 7121

18. Grundschule Tairnbacherstraße 21 330/1

19. Bolzplatz Hangertweg 1563

20. Froschberg Froschbergstraße 2057

21. Kindergarten Grundstraße 21 7

22. Waldspielplatz Wald 1620

23. Attig Wachthausgasse 7931

24. Beim Sportplatz Breite Straße 8248

25. Grundschule Wollbachstraße 1 10300

26. Hungerberg Hungerbergstraße 8062

27. Kindergarten Wollbachstraße 1 10300

28. Kirschbaumstraße - 10319

29. Kleinfeld Apfelweg 10824

30. Kreuzäcker - 10732

31. Ahornstraße - 3962

32. Am Ring Bergstraße 4100

33. Bussardstraße - 4468

34. Im Vorderen Tal - 4606

35. Kalkofenhütte (Wald) Daisbacher Straße 3287

36. Kindergarten Sperberstraße 13 4089

37. Kirchstraße - 6

38. Rindweg - 3906

39. Schule Silbergasse 22 4089

40. Schule Stelen-Kunstwerk Silbergasse 22 4089

Adersbach

Dühren

Ehrstädt

Eschelbach

Hilsbach

Hoffenheim

Hasselbach

1



Spielplätze/Schulen/Kindergärten

Name Straße Flst.Nr.

41. August-Karolus-Straße - 8011

42. Grundschule Vorderer Rheil 12 7889

43. Humboldstraße - 7935

44. Ob der Ziegelhütte Zur Lehmgrube 10744

45. Alter Sportplatz Am alten Sportplatz 4676

46. Bruchstraße - 3200

47. Dorfplatz Bruchstraße 3029

48. Grundschule Am Kreuzgrund 3018

49. Kindergarten Theodor-Heuss-Straße 4642

50. Spritzberg Spritzbergstraße 3380

51. Abenteuerspielplatz Kurpfalzstraße 8874

52. Albert-Lortzing-Straße - 8355

53. Alla-Hopp Anlage Freitagsgasse 414/1

54. Allee Fußgängerzone 214/1

55. Bgm.-Schumacher-Straße - 8696

56. Burgplatz Burggasse 87

57. Carl-Orff-Schule Werderstraße 8 457

58. Carl-Orff-Schule Stelen-Kunstwerk Werderstraße 8 457

59. Clara-Schumann-Straße - 12410/2

60. Dr. Michael-Fischer-Straße - 11835

61. ev. Kirche/Bücherland Kirchplatz 4

62. Freibad Sinsheim Schwimmbadweg 10 12363

63. Georg-Zink-Straße - 9024/1

64. Heinrich-Hagmaier-Platz Stelen-Kunstwerk Heinrich-Hagmaier-Platz 1152/11

65. Hoher Stein Barcser Straße 9478

66. Im Loh Loh 8739

67. Im Ottenthal - 8537

68. Jugendhaus Wiesentalweg 14403/2

69. Karlsplatz - 575

70. Kindergarten "Süd" Götzbachweg 1 11913

71. Kloster-Lorsch-Straße - 8856

72. Kraichgau Realschule Stiftstraße 1382/19

73. Kurpfalzstraße "südlich" Kurpfalzstraße 8934

74. Longuestraße - 9204

75. Postgarten - 414/1

76. Rathaus Ziegelgasse 646

77. Rittersbruch Am Rittersbruch 8619

78. Robert-Koch-Straße - 11900

79. Sidlerschule Jahnstraße 11 5385

80. Skateranlage Wiesentalweg 14483/4

81. Stauferstraße - 9096

82. Stettinerstraße - 15309

83. Theodor-Heuss-Schule Am unteren Tor 1 12261

84. Trimm-Dich-Pfad Waldgebiet 8296

85. Waldspielplatz Burghälde Quellbergweg 3280

86. Wasserbehälter "Ost" Alte Waibstadter Straße 9190

Reihen

Rohrbach

Sinsheim

2



Spielplätze/Schulen/Kindergärten

Name Straße Flst.Nr.

Steinsfurt

87. Am Ansbach - 8544

88. Dickwald (Wald) Dickwaldstraße 6679

89. Gänsäcker Zwischen den Hölzern 8660

90. Kath. Kindergarten Zwischen den Hölzern 10 8662

91. Kattestraße - 5670

92. Leipziger Straße - 6065

93. Philosophenstraße - 6170

94. Schulstraße (Schule) Schulstraße 16 6149

Waldangelloch

95. Bolzplatz "Damm" Gewerbestraße 3915

96. Brückenstraße - 26

97. Hummelberg Hummelbergring 5356

98. Oberer Damm Obere Dammstraße 3579

99. Schule Brückenstraße 2 111

Weiler

100. Ginsterstraße - 4353

101. Grötzenstraße - 5002

102. Sportplatz Wald 5795

103. Steinsberg Burg Steinsberg 4398

104. Triebweg - 6520

105. von-Öttingen-Straße - 5360

3



Name Straße Flst.Nr.

AD01 Biesingsrain Am Biesingsrain 2908

AD02 Mehrzweckhalle Mittelstraße 2 b 737/2

DÜ01 Am Stackler Am Stackler 3927

DÜ02 Clubhaus Eichenlochweg 5007

DÜ03 Ernst-Ziegler-Weg Ernst-Ziegler-Weg 5431

DÜ04 Grundschule Pestalozzistraße 4 254

DÜ05 Höhenstraße Höhenstraße 4147

DÜ06 Seeweg Seeweg 4458

EH01 Friedrich-Hub-Straße Friedrich-Hub-Straße 2646

ES01 Allmendstraße Allmendstraße 1396

ES02 Bierbachstraße Bierbachstraße 135

ES03 Bolzplatz Mühlbachweg 6960

ES04 Bühl-Wanne Hühneräcker 7121

HA01 Froschberg Froschbergstraße 2057

HA02 Waldspielplatz Wald 1620

HI01 Attig Wachthausgasse 7931

HI02 Beim Sportplatz Breite Straße 8248

HI03 Grundschule Wollbachstraße 1 10300

HI04 Hungerberg Hungerbergstraße 8062

HI05 Kirschbaumstraße Kirschbaumstraße 10319

HI06 Kleinfeld Apfelweg 10824

HI07 Kreuzäcker Kreuzäcker 10732

HO01 Ahornstraße Ahornstraße 3962

HO02 Am Ring Bergstraße 4100

HO03 Im Vorderen Tal Im Vorderen Tal 4606

HO04 Kalkofenhütte (Wald) Daisbacher Straße 3287

HO05 Rindweg Rindweg 3906

HO06 Schule Silbergasse 22 4089

RE01 August-Karolus-Straße August-Karolus-Straße 8011

RE02 Grundschule Vorderer Rheil 12 7889

RE03 Humboldstraße Humboldstraße 7935

RE04 Ob der Ziegelhütte Zur Lehmgrube 10744

RO01 Alter Sportplatz Am alten Sportplatz 4676

RO02 Bruchstraße Bruchstraße 3200

RO03 Grundschule Am Kreuzgrund 3018

RO04 Spritzberg Spritzbergstraße 3380

Name Straße Flst.Nr.

Hoffenheim

Reihen

Rohrbach

Sinsheim

Adersbach

Dühren

Ehrstädt

Eschelbach

Hasselbach

Hilsbach



SNH01 Abenteuerspielplatz Kurpfalzstraße 8874

SNH02 Albert-Lortzing-Straße Albert-Lortzing-Straße 8355

SNH03 Alla-Hopp Anlage Freitagsgasse 414/1

SNH04 Bgm.-Schumacher-Straße Bgm.-Schumacher-Straße 8696

SNH05 Clara-Schumann-Straße Clara-Schumann-Straße 12410/2

SNH06 Dr. Michael-Fischer-Straße Dr. Michael-Fischer-Straße 11835

SNH07 Freibad Sinsheim Schwimmbadweg 10 12363

SNH08 Georg-Zink-Straße Georg-Zink-Straße 9024/1

SNH09 Hoher Stein Barcser Straße 9478

SNH10 Im Loh Loh 8739

SNH11 Im Ottenthal Im Ottenthal 8537

SNH12 Jugendhaus Wiesentalweg 14403/2

SNH13 Kloster-Lorsch-Straße Kloster-Lorsch-Straße 8856

SNH14 Kurpfalzstraße "südlich" Kurpfalzstraße 8934

SNH15 Longuestraße Longuestraße 9204

SNH16 Rittersbruch Am Rittersbruch 8619

SNH17 Robert-Koch-Straße Robert-Koch-Straße 11900

SNH18 Stauferstraße Stauferstraße 9096

SNH19 Stettinerstraße Stettinerstraße 15309

SNH20 Theodor-Heuss-Schule Am unteren Tor 1 12261

SNH21 Waldspielplatz Burghälde Quellbergweg 8296

SNH22 Wasserbehälter "Ost" Alte Waibstadter Straße 9190

SNH23 Burgplatz Burggasse 88

SNH24 Karlsplatz Karlsplatz 575

SNH25 Am Mönchsrain Am Mönchsrain 15231

SNH26 Am Mönchsrain Am Mönchsrain 15204

SNH27 Hermann-Löns-Weg Hermann-Löns-Weg 8414

SNH28 Schlesienstraße Schlesienstraße 8905

SNH29 Albrecht-Dürer-Straße Albrecht-Dürer-Straße 8481

Steinsfurt

ST01 Am Ansbach Am Ansbach 8544

ST02 Dickwald (Wald) Dickwaldstraße 6679

ST03 Gänsäcker Zwischen den Hölzern 8660

ST04 Kattestraße Kattestraße 5670

ST05 Leipziger Straße Leipziger Straße 6065

ST06 Philosophenstraße Philosophenstraße 6170

ST07 Schulstraße (Schule) Schulstraße 16 6149

Waldangelloch

WA01 Bolzplatz "Damm" Gewerbestraße 3915

WA02 Brückenstraße Brückenstraße 26

WA03 Hummelberg Hummelbergring 5356

WA04 Oberer Damm Obere Dammstraße 3579

WA05 Schule Brückenstraße 2 111

Weiler

WE01 Ginsterstraße Ginsterstraße 4353

WE02 Grötzenstraße Grötzenstraße 5002

WE03 Sportplatz Wald 5795

WE04 Steinsberg Burg Steinsberg 4398

WE05 von-Öttingen-Straße von-Öttingen-Straße 5360



Anlage Nr. SNH01 
Abenteuerspielplatz Kurpfalzstraße 

Flurst. 8874 Größe 9715 m2 

Bestand 

- Wippe, Baujahr 2016 
- Doppelschaukel, Baujahr 2019 
- Reck, Baujahr 2004 
- Federwippgerät, unbekannt älter 25 Jahre 
- Sandkasten, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Seilbahn, Baujahr 2005 
- Spielkombination, Baujahr 2014 
- Hangrutsche, Baujahr 2014  
- Rampe am Hang, Baujahr 2014  
- Bolzplatz 
- Basketballanlage, Baujahr 2024  
- 3 Sitzbänke, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Schönes großes Spielgelände mit viel Baumbestand und sehr ruhig gelegen. Die 
Spielgeräte sind in einem guten Zustand. Ein Großteil wurde 2014 ersetzt. Das Gelände 
ist sehr groß und bietet viel Platz für zusätzliche Spielgeräte und Verweilmöglichkeiten.  







Anlage Nr. SNH02 
Spielplatz Albert-Lortzing-Straße 

Flurst. 8358  Größe 794 m2 

Bestand 

- Doppelschaukel, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Sandkasten, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  
- 2 Sitzbänke, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz ist extrem in die Jahre gekommen und wird nicht mehr bespielt da dieser 
keinen hohen Spielwert bietet. 

Ausweichmöglichkeiten   

Spielplatz Alte Waibstadter Str. am Hochbehälter, Entfernung 300 m





Anlage Nr. SNH03 
Alla – Hopp Anlage  

Flurst. 414/1, 12388 Größe 11.500 m2 

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz ist in einem sehr guten Zustand. Alle Spielgeräte sind neuwertig und weisen 
keine Mängel auf. 



Anlage Nr. SNH04 
Spielplatz Bürgermeister-Schumacher-Straße 

Flurst. 8696  Größe 647 m2 

Bestand 

- Rutschenturm, Baujahr 2003 
- Doppelschaukel, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Karussell, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Federwippgerät, Baujahr 2000 
- Sandkasten, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre   
- 1 Sitzbank, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz wirkt ungebraucht da dieser keinen hohen Spielwert bietet.  
Spielgeräte sind abgenutzt und einige schon älter 25 Jahre. Die Konstruktion vom 
Rutschenturm ist morsch und muss in diesem Jahr ersetzt werden. Im HH 2024 wurden 
hierfür Mittel in Höhe von 35.000 € bereitgestellt. 

Ausweichmöglichkeiten 

Spielplatz Grundschule Rohrbach, Entfernung 250 m 
Spielplatz Kurpfalzstraße südl., Entfernung 300 m  





Anlage Nr. SNH05 
Spielplatz Clara-Schumann-Straße  

Flurst. 12410/2  Größe 312 m2 

Bestand 

- Axiale Wippe, Baujahr 2009 
- Sandspielbereich, Baujahr 2009 
- Stehkarussell, Baujahr 2009 
- Hangrutsche, Baujahr 2009 
- 2 Sitzbänke, Baujahr 2009 

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz ist in einem guten Zustand. Die Anlage eignet sich gut für die Altersklassen 0-
6 da im wesentlichen Sandspielmöglichkeiten geboten werden.  



Anlage Nr. SNH06 
Spielplatz Dr.-Michael-Fischer-Straße 

Flurst. 11835 Größe 460 m2 

Bestand 

- Spielkombination, Baujahr 2002 
- Doppelschaukel, Baujahr 2002  
- 1 Sitzbank, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz wirkt ungebraucht und bietet nicht viel Spielmöglichkeiten. Die Anlage 
befindet sich zwischen der Semmelweisstraße und Dr. Michael-Fischer-Straße und 
kann nur über zwei schmale Fußwege (Breite 1,40m) angefahren werden. Dies hat zur 
Folge das für Unterhaltungsarbeiten ein größerer Zeitaufwand aufgebracht werden 
muss. 

Ausweichmöglichkeit  

Spielplatz Im Gänsbrüchel, Entfernung 250 m 







Anlage Nr. SNH07 
Spielplatz Freibad 

Flurst. 12363 

Bestand 

- Spielkombination, Baujahr 2015 
- Spielfigur Fisch, 2015 
- Wassermatschanlage, Baujahr 2015 
- Federwippgerät, Baujahr 2015 
- Sonnensegel, Baujahr 2015  

Allgemeiner Zustand  

Die Anlage ist in einem guten Zustand. Spielgeräte wurden 2015 aufgebaut.  



Anlage Nr. SNH08 
Spielplatz Georg-Zink-Straße 

Flurst. 9024/1 Größe 461 m2 

Bestand 

- Wippe, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Doppelschaukel, Baujahr 2020  
- 1 Sitzbank, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz wirkt ungebraucht da dieser keinen hohen Spielwert bietet.  
Aufgrund der Hanglage ist das Aufstellen von weiteren oder größeren Spielgeräten sehr 
aufwendig. 

Alternativen  

Spielplatz Kurpfalzstraße südl., Entfernung 200 m 
Abenteuerspielplatz Kurpfalzstraße, Entfernung 400 m 





Anlage Nr. SNH09 
Spielplatz Barcser Straße „Hoher Stein“ 

Flurst. 9478 Größe 1.500 m2 

Bestand 

- Karussel, Baujahr unbekannt 
- Doppelschaukel, Baujahr unbekannt  
- Sandkasten, Baujahr unbekannt 
- Hangrutsche, Baujahr unbekannt  
- 1 Sitzgruppe, Baujahr unbekannt  

Allgemeiner Zustand  

Schönes Spielgelände mit viel Baumbestand und sehr ruhig gelegen. Die Spielgeräte 
sind in einem guten Zustand. Für mehr Attraktivität könnte ein Kombi-Spielgerät 
aufgestellt werden mit Kletter- und Balanciermöglichkeiten.  





Anlage Nr. SNH10 
Spielplatz Im Loh 

Flurst. 8739  Größe 1500 m2 

Bestand 

- Doppelschaukel, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Spielturm mit Rutsche, Baujahr 2015 
- Sandkasten, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Spielhaus, Baujahr 2015 
- Axiale-Wippe, Baujahr 2011 
- Lock und Waggon, Baujahr 2015  
- 3 Sitzbänke, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Große Anlage mit viel Baumbestand, die gut angenommen wird. Einige Spielgeräte 
müssten in den nächsten Jahren ersetzt werden.  





Anlage Nr. SNH11 
Spielplatz Im Ottenthal 

Flurst. 8537  Größe 3.560 m2 

Bestand 

- Doppelschaukel, Baujahr 2011 
- Sandkasten, Baujahr unbekannt 
- Spielkombination, Baujahr 2011 
- Wippgerät, Baujahr 2012 
- Bolzplatztore, Baujahr 2011 
- 1 Sitzgruppe, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre   
- 3 Sitzbänke, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Große Spielanlege mit einem Bolzplatz und einer Spielwiese. Spielgeräte sind in einem 
guten Zustand.  





Anlage Nr. SNH12 
Jugendhaus  

Flurst. 8358  Größe 9.000 m2 

Bestand 

- Bolzplatz, Baujahr 2005 
- Bouleplatz 
- Basketballanlage, Baujahr 2005 
- Tischtennisplatte, Baujahr 2005 
- Pump-Track Bahn / Dirt-Bike, Baujahr 2013  
- Skateranlage, Baujahr 2019 
- Jugendbänke, Baujahr 2010 

Allgemeiner Zustand  

Anlage ist in einem guten Zustand und wird sehr gut angenommen.  







Anlage Nr. SNH13 
Kloster-Lorsch-Straße 

Flurst. 8856  Größe 230 m2 

Spielgeräte wurden 2022 zurückgebaut  



Anlage Nr. SNH14 
Spielplatz Kurpfalzstraße südl. 

Flurst. 9834  Größe 392 m2 

Bestand 

- Rutschenturm, Baujahr 2004 
- Doppelschaukel, Baujahr 2020 
- Federpippgerät 4-sitz 
- Sandkasten Robinie  
- 1 Sitzbank, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Kleiner und übersichtlicher Spielplatz. Ideal für die Altersklassen 0 – 6.  
Der Rutschenturm müsste im nächsten Jahr ersetzt werden. Alle anderen Geräte sind 
in einem guten Zustand.  





Anlage Nr. SNH15 
Spielplatz Longue-Straße 

Flurst. 9024  Größe 712 m2 

Bestand 

- Karussell, Baujahr 2002 
- Doppelschaukel, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  
- Sandkasten, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Hangrutsche, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre   
- 4 Sitzbänke, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz wirkt ungebraucht da dieser keinen hohen Spielwert bietet.  
Einige Spielgeräte sind sehr abgenutzt und schon älter als 25 Jahre. Diese müssten bei 
einem Weiterbetrieb in den nächsten 2-3 Jahren ersetzt werden.  

Ausweichmöglichkeiten  

Spielplatz Alte Waibstadter Str. am Hochbehälter, Entfernung 200 m 
Spielplatz Barcser Str. „Hoher Stein“, Entfernung 350 m 





Anlage Nr. SNH16  

Spielplatz Am Rittersbruch / Im Gänsbrüchel  

Flurst. 8619  Größe 2.315 m2 

Bestand 

- Doppelschaukel, Baujahr 2020 
- Kleinkindschaukel, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Axiale Wippe, Baujahr 2015 
- Einpunktschaukel, Baujahr 2016 
- Federwippgerät, Baujahr 2004 
- Sandspielkombination, Baujahr 2021 
- Balancierkombination, Baujahr 2021  

Allgemeiner Zustand  

Schönes großes Spielgelände mit viel Baumbestand. Die Anlage ist in einem sehr guten 
Zustand und wird gut angenommen. Viele Spielgeräte wurden in den letzten Jahren 
erneuert. 







Anlage Nr. SNH17 
Spielplatz Robert-Koch-Straße 

Flurst. 11900 Größe 550 m2 

Bestand 

- Spielkombination, Baujahr 2004 
- Doppelschaukel, Baujahr 2004 
- Drehspiel, Baujahr 2004 
- Sandkasten, Baujahr 2004  
- 1 Sitzgruppe, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz befindet sich in einem guten Zustand und wird gut angenommen.  





Anlage Nr. SNH18 
Spielplatz Stauferstraße 

Flurst. 9096  Größe 580 m2 

Bestand 

- Rutschenturm, Baujahr 2005 
- Doppelschaukel, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Reck, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  
- 1 Sitzbank, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz wirkt ungebraucht da dieser keinen hohen Spielwert bietet.  
Spielgeräte sind abgenutzt und schon älter 25 Jahre. Diese müssten bei einem 
Weiterbetrieb an den nächsten 2-3 Jahren ersetzt werden.  

Ausweichmöglichkeit  

Abenteuerspielplatz Kurpfalzstraße, Entfernung 200 m 





Anlage Nr. SNH19 
Spielplatz Stettinerstraße 

Flurst. 15309 Größe 1.830 m2 

Bestand 

- Doppelschaukel, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Sandkasten, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  
- Drehspiel, Baujahr 2001 
- Karussell, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Spielturm mit Rutschbahn, Baujahr 2019 
- Federwippgerät, Baujahr 2010 
- 2 Sitzbänke, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- 2 Sitzgruppen, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre   

Allgemeiner Zustand  

Große Anlage mit viel Baumbestand, die sehr gut angenommen wird. Einige 
Spielgeräte müssten in den nächsten Jahren ersetzt werden.  





Anlage Nr. SNH20 
Theodor-Heuss-Schule 

Flurst. 12261 

Bestand 

- Spielkombination, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Stehkarussell, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Bolzplatzanlage, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Basketballanlage, Baujahr 2023  
- Tischtennisplatte, Baujahr unbekannt 
- Klettergerät, Baujahr 2013 

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz und Bolzplatz werden sehr gut angenommen sind aber auch schon 
dementsprechend abgenutzt und in die Jahre gekommen. Die Spielkombination muss 
aus Sicherheitsgründen dieses Jahr ersetz werden. Im HH 2024 wurden hierfür Mittel in 
Höhe von 60.000 € bereitgestellt. 





Anlage Nr. SNH21 
Waldspielplatz Burghälde 

Flurst. 8296  Größe 3.500 m2 

Bestand 

- 2 Federwipper, Baujahr 2023 
- Spielhaus, Baujahr 2023 
- Spiellandschaft mit Rutsche, Baujahr 2023 
- Federwipper, Baujahr 2023 
- Doppelschaukel mit Kleinkindsitz, Baujahr 2023 
- Dreifachreck, Baujahr 2023 
- Wippe, Baujahr 2023 
- Balancierparcours mit Turm und Tunnelrutsche, Baujahr 2023  
- Seilbahn, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- 3 Sitzbänke, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz wurde 2023 komplett saniert. Anlage wird sehr gut angenommen.





Anlage Nr. SNH22  

Spielplatz Alte Waibstadter Str. am Hochbehälter 

Flurst. 9190  Größe 3.000 m2 

Bestand 

- Doppelschaukel, Baujahr 2007 
- Hangrutsche, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre 
- Axiale Wippe, Baujahr 2011 
- Einpunktschaukel, Baujahr 2016 
- Federwippgerät, Baujahr 2010 
- Sandkasten, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  
- 2 Sitzbänke, Baujahr unbekannt älter 25 Jahre  

Allgemeiner Zustand  

Schönes großes Spielgelände mit viel Baumbestand und sehr ruhig gelegen. Die 
Spielgeräte sind in einem guten Zustand. Für mehr Attraktivität könnte ein Kombi-
Spielgerät aufgestellt werden mit Kletter-, Balancier und Rutschmöglichkeiten. Das 
Gelände ist sehr groß und bietet viel Platz für zusätzliche Spielgeräte und 
Verweilmöglichkeiten.  





Anlage Nr. SNH23 
Burgplatz 

Flurst. 88  

Bestand 

- Drehkreisel, Baujahr 2008 
- Drehspielgerät, Baujahr 2008 
- Wippgerät, Baujahr 2018 

Allgemeiner Zustand  

Spielgeräte befinden sich in einem guten Zustand. 





Anlage Nr. SNH24 
Spielplatz Karlsplatz 

Flurst. 575  Größe 200 m2 

Bestand 

- U3 - Spielkombi Apfelbaum, Baujahr unbekannt  
- Federwippgerät, Baujahr unbekannt 

Allgemeiner Zustand  

Spielplatz ist sehr abgenutzt, bietet keinen hohen Spielwert und wirkt unattraktiv. 
Fallschutzmatten sind veraltet und müssen in den nächsten 2-3 Jahren ausgetauscht 
werden. 





Anlage Nr. SNH25 
Am Mönchsrain 

Flurst. 15231 Größe 841 m2 

Grundstück im B-Plan als Spielplatz vorgesehen.  



Anlage Nr. SNH26 
Am Mönchsrain 

Flurst. 15204 Größe 986 m2 

Grundstück im B-Plan als Spielplatz vorgesehen.  

Das Grundstück wird von den angrenzenden Anliegern als Garten genutzt.



Anlage Nr. SNH27 
Hermann-Löns-Weg 

Flurst. 8414  Größe 1630 m2 

Grundstück im B-Plan als Spielplatz vorgesehen.  





Anlage Nr. SNH28 
Schlesienstraße 

Flurst. 8905  Größe 187 m2 

Grundstück im B-Plan als Spielplatz vorgesehen.   



Anlage Nr. SNH29 
Albrecht-Dürer-Straße 

Flurst. 8481  Größe 1641 m2 

Grundstück im B-Plan als Spielplatz vorgesehen.  
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